Протокол
о результатах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
г.Ртищево

16 мая 2019 года
Время: 14.00 часов

Место: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, д.6, к.30

Присутствовали:

председатель комиссии:
Гришина Дина Сергеевна-начальник отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района;

члены комиссии:
Свежук Янина Валерьевна-начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации Ртищевского муниципального района;

Федорова Елена Михайловна-заместитель начальника отдела по развитию инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района;
Сысоева Татьяна Владимировна-главный специалист отдела кадровой и правовой работы администрации Ртищевского муниципального района;

Рогочкова Юлия Дмитриевна-ведущий специалист отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района;
Короткова Зоя Николаевна_ведущий специалист отдела по развитию инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района.

Повестка заседания комиссии: подведение итогов прошедшего 16 мая 2019 года в 14.00 часов по адресу: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, д.6, к.30, аукциона на право заключения договора аренды земельного участка:
Лот №1-земельный участок с кадастровым номером 64:47:050814:82, площадью 120 кв.м, расположенный по адресу: Саратовская область, город Ртищево, улица Куйбышева, №13б.

Вид разрешенного использования земельного участка: магазины от 75 до 150 кв.м общей площади.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Лот №2-земельный участок с кадастровым номером 64:47:040309:147, площадью 79 кв.м, расположенный по адресу: Саратовская область, Ртищевский муниципальный район, городское поселение город Ртищево, город Ртищево, территория Колхозного рынка, земельный участок 1а.

Вид разрешенного использования земельного участка: магазины от 75 до 150 кв.м общей площади.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Лот №3-земельный участок с кадастровым номером 64:47:020505:43, площадью 97 кв.м, расположенный по адресу: Саратовская область, Ртищевский муниципальный район, городское поселение город Ртищево, город Ртищево, улица Максима Горького, земельный участок 48а.

Вид разрешенного использования земельного участка: магазины от 75 до 150 кв.м общей площади.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Лот №4-земельный участок с кадастровым номером 64:30:080101:625, площадью 4000 кв.м, расположенный по адресу: Саратовская Область, Ртищевский муниципальный район, Сельское поселение Урусовское, Урусово Село, Полевая Улица, №55.

Вид разрешенного использования земельного участка: хранение и переработка сельскохозяйственной продукции.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Предмет аукциона- ежегодная арендная плата.
Начальная цена предмета аукциона:
по Лоту №1-4400 (четыре тысячи четыреста) рублей 00 копеек;

по Лоту №2-4617 (четыре тысячи шестьсот семнадцать) рублей 00 копеек;

по Лоту №3-3767 (три тысячи семьсот шестьдесят семь) рублей 00 копеек;

по Лоту №4-1300 (одна тысяча триста) рублей 00 копеек.
1.В соответствии с протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе от 14 мая 2019 года признаны и допущены к участию в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка следующие участники:

по Лоту №1:

	Сивохин Дмитрий Васильевич
	-участник №2

	Давыдов Сергей Михайлович в лице Давыдова Романа Сергеевича
	-участник №5

	Рыськов Анатолий Валерьевич в лице Рыськова Глеба Анатольевича
	-участник №6

	Смоляков Артем Сергеевич
	-участник №7

по Лоту №2:

	Никишина Марина Александровна
	-участник №1

	Давыдов Сергей Михайлович в лице Давыдова Романа Сергеевича
	-участник №5

	Рыськов Анатолий Валерьевич в лице Рыськова Глеба Анатольевича
	-участник №6

	Смоляков Артем Сергеевич
	-участник №7

по Лоту №3:

	Пыхтунова Галина Егоровна
	-участник №3

	Давыдов Сергей Михайлович в лице Давыдова Романа Сергеевича
	-участник №5

	Рыськов Анатолий Валерьевич в лице Рыськова Глеба Анатольевича
	-участник №6

	Смоляков Артем Сергеевич
	-участник №7

по Лоту №4:

	ООО «Агротехсем» в лице Генерального директора Ветка Федора Олеговича
	-участник №4

	Давыдов Сергей Михайлович в лице Давыдова Романа Сергеевича
	-участник №5

	Рыськов Анатолий Валерьевич в лице Рыськова Глеба Анатольевича
	-участник №6

	Смоляков Артем Сергеевич
	-участник №7

Участник №6 для участия в аукционе не явился.
2.Результаты проведения аукциона:
В аукционе по Лоту №1 участвовал один участник-участник №2.
Участник №2 Сивохин Дмитрий Васильевич предложил начальную цену предмета аукциона-4400 (четыре тысячи четыреста) рублей 00 копеек.
В аукционе по Лоту №2 участвовал один участник-участник №1.

Участник №1 Никишина Марина Александровна предложила начальную цену предмета аукциона-4617 (четыре тысячи шестьсот семнадцать) рублей 00 копеек.
В аукционе по Лоту №3 участвовал один участник-участник №3.

Участник №3 Пыхтунова Галина Егоровна предложила начальную цену предмета аукциона-3767 (три тысячи семьсот шестьдесят семь) рублей 00 копеек.
В аукционе по Лоту №4 участвовал один участник-участник №4.

Участник №4 ООО «Агротехсем» в лице Генерального директора Ветка Федора Олеговича предложил начальную цену предмета аукциона-1300 (одна тысяча триста) рублей 00 копеек.
3.Единая комиссия приняла следующее решение:
В соответствии с пунктом 19 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион на право заключения договора аренды земельного участка по Лотам №1-№4 несостоявшимся.

Признать единственного участника аукциона по Лоту №1 Сивохина Дмитрия Васильевича (адрес места жительства: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Фрунзе, д.1) победителем аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по Лоту №1.
Заключить договор аренды земельного участка с победителем аукциона по Лоту №1 по начальной цене предмета аукциона-4400 (четыре тысячи четыреста) рублей 00 копеек.
Признать единственного участника аукциона по Лоту №2 Никишину Марину Александровну (адрес места жительства: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Щорса, д.1) победителем аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по Лоту №2.

Заключить договор аренды земельного участка с победителем аукциона по Лоту №2 по начальной цене предмета аукциона-4617 (четыре тысячи шестьсот семнадцать) рублей 00 копеек.
Признать единственного участника аукциона по Лоту №3 Пыхтунову Галину Егоровну (адрес места жительства: Саратовская область, Ртищевский район, п.Центральная усадьба с-за «Выдвиженец», ул.Мира, д.12) победителем аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по Лоту №3.

Заключить договор аренды земельного участка с победителем аукциона по Лоту №3 по начальной цене предмета аукциона-3767 (три тысячи семьсот шестьдесят семь) рублей 00 копеек.
Признать единственного участника аукциона по Лоту №4 ООО «Агротехсем» (адрес места нахождения: г.Саратов, ул.Волжская, д.28, корпус ВВ1В2) победителем аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по Лоту №4.

Заключить договор аренды земельного участка с победителем аукциона по Лоту №4 по начальной цене предмета аукциона-3767 (три тысячи семьсот шестьдесят семь) рублей 00 копеек.
Задатки, внесенные победителями аукциона, засчитываются в счет арендной платы за приобретаемые в аренду земельные участки.
Председатель комиссии

Д.С. Гришина
Члены комиссии:

Я.В. Свежук
Е.М. Федорова

Т.В. Сысоева
Ю.Д. Рогочкова
З.Н. Короткова